[image: image1.jpg]

Городской округ «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

РЕШЕНИЕ
26 октября 2023                                                                                                           № 34-388Р
       г. Железногорск
О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск  от 18.12.2014 № 53-273Р «Об утверждении Положения о порядке оценки эффективности предоставленных и планируемых к предоставлению льгот по местным налогам на территории ЗАТО Железногорск»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», на основании решения Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 26.05.2022 № 18-214Р «Об утверждении Положения о Счетной палате закрытого административно-территориального образования Железногорск Красноярского края»  Совет депутатов ЗАТО г.Железногорск

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 18.12.2014 № 53-273Р «Об утверждении Положения о порядке оценки эффективности предоставленных и планируемых к предоставлению льгот по местным налогам на территории ЗАТО Железногорск» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. в преамбуле Решения слова «решением Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 20.10.2011 № 19-119Р «Об утверждении Положения о Контрольно-ревизионной службе Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск» заменить словами «решением Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 26.05.2022 № 18-214Р «Об утверждении Положения о Счетной палате закрытого административно-территориального образования Железногорск Красноярского края»»;
1.2. в пункте 3.2. приложения к Решению слова «Контрольно-ревизионной службой Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск»  заменить словами «Счётной палатой ЗАТО Железногорск»;
1.3. первый абзац подпункта 3.5.4. пункта 3.5. приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«3.5.4. На четвертом этапе по результатам проведения оценки бюджетной и социальной эффективности предоставления налоговых льгот Счётной палатой ЗАТО Железногорск готовится заключение по предоставленным за отчетный финансовый год, планируемым к предоставлению налоговым льготам, о целесообразности (нецелесообразности) предоставления налоговых льгот, которое в установленном порядке направляется Главе ЗАТО г. Железногорск и в Совет депутатов ЗАТО г. Железногорск.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Город и горожане» и подлежит размещению на официальном сайте Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.gorsovet-26.ru.

3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, финансам и налогам Ю.И. Разумника.

	Председатель Совета депутатов

ЗАТО г. Железногорск

С.Д. Проскурнин
	Глава ЗАТО г. Железногорск

Д.М.Чернятин